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صفحه

روزنامه

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت با گرامیداشت 
هفته بسیج و یاد و خاطره شهدای بسیجی، روحیه بسیجی را برخورداری 
از اخلاص، تدبیر، عقلانیت، انگیزه، روحیه خدمت و مقاومت و اتکا به 
خداوند در برابر شدائد، مشکلات و موانع دانست و بر حفظ و ارتقای 

روحیه انقلابی و بسیجی در همکاران دولت تاکید کرد.
ناامنی را خط قرمز دولت  از سخنانش  رئیس جمهور در بخش دیگری 
کشور  پیشرفت  و  رشد  زیربنای  آرامش  و  امنیت  گفت:  و  دانست 
که  است  مردم  کارهای  و  کسب  و  اقتصادی  علمی،  فعالیت های  و 

دستگاه های مسئول باید به آن توجه ویژه داشته باشند.
رئیسی افزود: دولت برای شنیدن حرف معترض و مخالف گوش شنوا 
اما اعتراض با آشوب و اغتشاش تفاوت دارد. اغتشاش هم مانع  دارد، 
گفتگو و هم مانع هر نوع توسعه یافتگی است و مردم انتظار دارند با آن 

برخورد قاطع شود.
رئیس جمهور با اشاره به دست های پنهان برای اخلال در بازار ارز، از 
دستگاه های مرتبط خواست تدابیر اتخاذ شده در این زمینه را با سرعت 

و دقت اجرایی کنند.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
جدید گفته است: »همان رقم 4/5 
هر  ساخت  مبنای  تومان  میلیون 
مسکن  ملی  نهضت  واحدهای  متر 
مسکن  معاونت  از سوی  که  است 
سال  در  شهرسازی  و  راه  وزارت 
با  رقم  این  البته  شد،  اعلام   1400
ماه  سه  تورمی  شاخص های  لحاظ 
سوم سال 1400 اعلام شد و وقتی 
به روزرسانی کردیم در سال 1401 
تومان  میلیون   6/5 متری  رقم  به 
رسیدیم« این افزایش قیمت مسکن 
میلیون   4/5 متری  از  ملی  نهضت 
در  تومان  میلیون   6/5 به  تومان 
فاصله تقریباً یکساله از چند جهت 

قابل بررسی و تحلیل است:
اول اینکه قیمت متری 6/5 میلیون 
تومان برای کلانشهرها و شهرهای 
در  ولی  نباشد  زیاد  شاید  بزرگ 
هم  الان  همین  کوچک  شهرهای 
در بازار عرفی و معمولی قیمت هر 
متر مسکن، تقریباً حدود همین 6/5 
میلیون تومان است، پس اگر افراد 
فاقد منزل مسکونی، این اندازه پول 
داشته باشند با مقداری وام و قرض 
الحسنه از اطرافیان می توانند زودتر 
مسکونی  واحدهای  شدن  آماده  از 

نهضت ملی مسکن، خودشان اقدام 
ولی مشکل  به خرید مسکن کنند 
متری مبلغ  همین  که   اینجاست 
چه  ندارند؛  هم  تومان  میلیون   6/5
برای خرید در بازار عادی و چه در 

طرح نهضت ملی مسکن!
با  سال  یک  فاصله  در  اینکه  دوم 
مجبور  دولت  تورم،  نرخ  افزایش 
مسکن  مترمربع  هر  قیمت  شده 
نهضت ملی را با بیش از 1/5 برابر 
کسانی  حال  دهد،  ادامه  افزایش 
که در این طرح ثبت نام کرده اند 
چه تضمینی دارند که طی افزایش 
تورم های سال های بعد، باز این مبلغ 
افزایش نیابد؟ و اگر افزایش یافت 
یا  می کند  تقبل  را  آن  دولت  آیا 

مردم باید آن را تحمل کنند؟
متولیان  را  نکته  دو  همین  اگر 
بگیرند  درنظر  ملی  مسکن  نهضت 
و  نگرانی ها  و  روز  و  حال  متوجه 
دغدغه های افراد بی خانمان که در 
این طرح ثبت نام کرده اند، خواهند 

شد. 
روانی  آرامش  اینها  اینکه  برای 
مأیوس  و  ندهند  دست  از  را  خود 
طرح  این  گردانندگان  باید  نشوند 

چاره ای بیندیشند. 

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

به قلم مدیرمسئول

از هر دری کلامی

رئیسی در جلسه هیئت دولت:

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدی:

رئیس سازمان محیط زیست: 

هر دستگاهی که جَو و منابع آبی 
را تخریب کند، باید پاسخگو باشد

شهردار شیراز اعلام کرد؛

تکریم ارباب رجوع با اجرای طرح پیوند
افتتاح و کلنگ زنی پروژه های شهری در آذرماه جاری

رئیس دیوان عدالت اداری:

دیوان عدالت اداری پناهگاه 
حقیقی مردم است

وزارت  مردمی  مشارکت های  توسعه  و  غیردولتی  مدارس  سازمان  رئیس 
آموزش و پرورش از بررسی شاخص های تراز به منظور رتبه بندی مدارس 

دولتی و غیردولتی خبر داد.
احمد محمودزاده در حاشیه گردهمایی مؤسسان مدارس و مراکز غیردولتی 
خوزستان برگزار شد، در جمع خبرنگاران درخصوص طرح تحول بنیادین 
آموزش و پرورش اظهار کرد: درخصوص موضوع تحول بنیادین که در 
آموزش و پرورش مطرح است و در سال 1۳۹0 تصویب شد، انتظار داشتیم 
نقشه راه آموزش  این طرح،  انجام شود.  امروز کارهای زیادی  به  تا  که 
و پرورش و نسخه شفابخش است اما متاسفانه چندان کار اساسی در این 
خصوص صورت نگرفته است. در سال ۹۷ نیز مقام معظم رهبری گله ای 

کردند مبنی بر اینکه  10 درصد از این طرح اجرا شده است.
به گزارش ایسنا، وی افزود: به عنوان مثال در این طرح در موضوع نیروی 
انسانی قرار است جذب، نگه داشت، آموزش، بهسازی و رفاه نیروی انسانی 
انسانی  نیروی  به  پنج محور مربوط  این طرح،  از ۲۳ محور  انجام شود و 
است. کاری که در طرح رتبه بندی انجام می شود نیز مربوط به سند تحول 

بنیادین است که باید از 11 سال قبل انجام می شد.
وزارت  مردمی  مشارکت های  توسعه  و  غیردولتی  مدارس  سازمان  رئیس 
آموزش و پرورش گفت: در دیگر حوزه ها  از جمله محتواهای آموزشی 
و برنامه درسی نیز باید به سمت و سویی برویم که متناسب با سند تحول 
بنیادین باشد. مهارت های پایه ای دانش آموزان باید تقویت شوند که اکنون 
این اتفاق نمی افتد. مهارت کسب و کار و مهارت زندگی و حرفه ای نیز 

باید در دانش آموز ایجاد شود.
محمودزاده ادامه داد: در حال حاضر مشکلات اساسی ما در حوزه تولید 
بنیادین،  تحول  سند  از  بخشی  است.  درسی  کتب  محتواهای  در  محتوا، 
نرم افزاری و بخشی سخت افزاری است و  در حوزه سخت افزاری نیازمند 
ما کمک  به  پرورش  و  آموزش  از  خارج  مجموعه های  همه  که  هستیم 

کنند.
منظور  به  نیز  دیگر  در حوزه ای  پرورش گفت:  و  آموزش  وزیر  معاون 
است  بررسی  حال  در  شاخص ها  غیردولتی،  و  دولتی  مدارس  رتبه بندی 
و وزیر نیز دستور داده است که در حوزه های تخصصی بررسی شود که 
انجام  دولت  این  در  اتفاقات  این  اگر  است؟  مدرسه ای  چه  تراز  مدرسه 
آتی  سال های  در  خوبی  کارهای  شاهد  شد،  خواهد  انجام  حتماً  که  شود 

خواهیم بود.  

معاون وزیر آموزش و پرورش:

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: یک میلیارد یورو منابع برای واردات 
خودرو پیش بینی شده و الان تمام زیرساخت ها فراهم و ثبت سفارش آغاز 

شده است و از طرف دولت هیچ مانعی در این زمینه وجود ندارد.
به گزارش ایسنا، رضا فاطمی امین در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران با اشاره به گسترش روابط میان ایران و بلاروس اظهار کرد: 
اولین زیرساخت در روابط میان دو کشور موضوع انتقال پول است که در 
سفر چند هفته قبل وزیر خارجه بلاروس به ایران تفاهم نامه ای امضاء شد. 
همچنین خط اعتباری صد میلیون دلاری برای کشور بلاروس تخصیص 
داده شد که فعالان اقتصادی بلاروس می توانند از ایران به کشور خود کالا 
ببرند و صادرات ما را تشویق و ترغیب می کند. علاوه بر این تهاتر بین 

دو کشور را توسعه می دهیم.
وی افزود: زیرساخت دوم در زمینه مسائل گمرکی است که بلاروس جزو 
کشورهای اوراسیاست و ما هم فعلًا در تجارت ترجیحی اوراسیا حضور 

داریم که بازار بسیار بزرگی با 1۸0 میلیون نفر جمعیت است.
فاطمی امین ادامه داد: ما تا الان پنج دور مذاکره کرده ایم تا به طور کامل به 
تجارت آزاد در این حوزه بپیوندیم و دور ششم هم در راه است و امیدوارم 

به زودی الحاق ما به موافقتنامه تجارت آزاد اوراسیا تکمیل شود.
وزیر صنعت، معدن، تجارت با بیان اینکه در امر کنسولی و روادید هم 
انجام شده، یادآور شد: در بخش حمل و نقل  مذاکراتی میان دو کشور 
داشته  پروازی  روابط  برای  درخواست هایی  ایران  هوایی  از خطوط  یکی 
ماشین های  از  بسیاری  و  دارد  بالایی  صنعتی  سطح  کشور  این  است. 
تولیدشده در این کشور در روسیه استفاده می شود و ما در حوزه دام تراک 

به این ماشین ها نیازمند هستیم.
فاطمی امین ادامه داد: ما برنامه گسترده ای در حوزه معادن داریم و یک 
برای  است.  گرفته  شکل  دام تراک   دستگاه   500 خرید  برای  تفاهم نامه 
ساخت تجهیزات هم همکاری دیگری داریم و از آنجا که به لحاظ دارو و 
تجهیزات پزشکی بسیار پیشرفته هستیم، سرمایه گذاری و ساخت تجهیزات 

پزشکی در بلاروس را آغاز کرده ایم.
وی تاکید کرد: در تجارت خارجی علاوه براینکه مبلغ آن رو به افزایش 
است اما تاکید ما در وزارتخانه بر صادرات کالاهای پیچیده است. یعنی 
کالایی که کمتر کشوری صادر می کند تا قدرت ما را در سطح منطقه 

افزایش دهد.

وزیر صمت در پاسخ به پرسشی درباره سند جامع ایران و بلاروس گفت: 
پوشش  را  موضوعات  همه  و  دارد  محور   16 شده که  آماده  راهی  نقشه 
می دهد. این نقشه راه یک ماه پیش از سوی ما عرضه شده و امیدواریم در 
سفری که رئیس جمهوری بلاروس در اسفندماه به ایران دارد نهایی شود.

فاطمی امین درباره وضعیت بازار لوازم خانگی در دو ماه اخیر، اظهار کرد: 
وضعیت تولید و قیمت ها در بازار لوازم خانگی بسیار مناسب است. طرح 
فروش قسطی از فرش تا مبل و تلویزیون و دیگر لوازم با مبلغ بسیار خوب 

تا سقف 100 میلیون تومان تسهیلات، فعال شده است.   
وضعیت  کیفیت  لحاظ  به  خانگی  لوازم  ایرانی  محصولات  افزود:  وی 
مناسبی دارند و قیمت ها هم باثبات مواجه بوده و رشد تولید هم داشته ایم. 
بازار  باید  و  است  دیگر کوچک  ایران  خانگی،  لوازم  این صنعت  برای 
آن را گسترش دهیم که در چند کشور برنامه سرمایه گذاری به صورت 

مستقیم یا غیرمستقیم در حال پیگیری است.
و  خودرو  سفارش  ثبت  میزان  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  وزیر صمت 
تأمین ارز آن، اظهار کرد: یک میلیارد یورو منابع برای واردات خودرو 
پیش بینی شده و الان تمام زیرساخت ها فراهم و ثبت سفارش آغاز شده 
است. چون این فرایند چهار سال تعطیل بود واردکنندگان باید با طرفین 
از طرف  باشیم.  واردات  شاهد  زودی  به  امیدوارم  و  ببندند  قرارداد  خود 

دولت هیچ مانعی در این زمینه وجود ندارد.
فاطمی امین یادآور شد: البته در قانون آمده است که انتقال فناوری هم باید 
با واردات خودرو همراه شود و به همین دلیل مقداری کار زمان بر شده اما 

برای اقتصاد کشور مؤثر است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه جلسه دولت:

تذکر عضو دفتر رهبری به علم الهدی:

مهم نیست آمریکا به زنان بی حجاب
ما چگونه می نگرد، مهم نگاه امثال 

جنابعالی است

سؤال  به  پاسخ  در  فارس  استانداری  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
خبرنگار روزنامه طلوع  از تعیین باغ جنت به عنوان مکانی برای برگزاری 

تجمعات قانونی در شهر شیراز، خبر داد.
سرویس خبری /خدیجه غضنفری: اسماعیل محبی پور، در پاسخ به سؤال 
خبرنگار روزنامه طلوع در جمع خبرنگاران گفت: در جهت اجرای اصل ۲۷ 
قانون اساسی مبنی بر آزادی تشکیل اجتماعات و راهپیمایی ها بدون حمل 
سلاح به شرطی که مخل امنیت اسلام نباشد، مکان های  برای برگزاری این 

اجتماعات قانونی  در این کلانشهر تعیین می شود.
 وی با اشاره به اینکه از ابتدای امسال برنامه ریزی برای تحقق این امر در 
دستور کار قرار گرفت، ادامه داد: پس از بررسی ظرفیت ها و جمع بندی 

نظرات مختلف این تصمیم نهایی شد.
وی اضافه کرد: از این پس تمام تشکل ها، احزاب و صنوف مختلف قانونی 
را  قانونی خود  تجمع  شیراز درخواست  فرمانداری  به  مراجعه  با  می توانند 

ارائه دهند. 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس این اقدام در جهت فراهم 
اغتشاشات   از  قانونی و جدا کردن آن  اعتراضات  برگزاری  زمینه  کردن 
عنوان کرد و بیان داشت: امیدواریم این اقدام  به یک الگوی در کشور 

تبدیل شود.
محبی پور با بیان اینکه این تجمعات کاملًا آزاد است، افزود: امکان حضور 
سخنران در آنها وجود دارد و همچنین هر صنف و گروهی که درخواست 
تجمع دارد مدیر مربوطه هم بتواند در آن تجمع حضور داشته و پاسخگو 

باشد.
وی ادامه داد:  مکان های دیگری  در شهر شیراز برای برگزاری تجمعات 

قانونی انتخاب و معرفی خواهد شد.
از  دیگر  بخشی  در  فارس  استانداری  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 

نظام  و  انقلاب  تقدیم  شهید   ۲0 فارس  ایام  این  در   : گفت  نیز  سخنانش 
اسلامی کرد که 1۳ تن از آنان در شاهچراغ و هفت تن در مسیر تأمین 

امنیت به شهادت رسیدند.
محبی پور از دستگیری ۳0 تبعه خارجی در جریان ناآرامی ها و اغتشاشات 
در  مهاجری که  بیگانه  تبعه  هر  و گفت:  داد  خبر  فارس  استان  در  اخیر 
اغتشاشات دستگیر شود ضمن اینکه از دریافت تمام خدمات دولتی محروم 

می شود به همراه تمام اعضای خانواده از کشور اخراج خواهند شد. 
محبی پور  با اشاره به  خسارات وارده در این ایام  در فارس گفت: برآورد 
میلیارد   ۲0 بر  بالغ  فارس  در  شهری  خدمات  و  دولتی  مراکز  برای  اولیه 
تومان است و ۲ ماه تمام سفرهای گردشگری به فارس لغو شده است و 
این خسارت به هتل، صنایع دستی و بخش های گردشگری وارد شده است.
وی در پاسخ به سؤال دیگر خبرنگار روزنامه طلوع  درخصوص وضعیت 
از  نفر  پنج  گفت:  ع  شاهچراغ  مطهر  حرم  تروریستی  حادثه  مصدومان 
بیمارستان  در  )ع(  شاهچراغ  حضرت  حرم  تروریستی  حادثه  مصدومان 
بستری هستند که  چهار نفر وضعیت پایدار دارند  و یک نفر در بخش 
مراقبت های  ویژه  بستری است  و تمام  هزینه های  درمان این بیماران را 

دولت پرداخت می کند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه طلوع مطرح کرد؛

دستگیری ۳۰ اتباع بیگانه در ناآرامی های اخیر در استان فارس


